
UCHWAŁA NR L/331/2023 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 6 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego 
na lata 2023-2034 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz.1526) oraz art. 226 ust. 1, 3 i 4 oraz 230 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1747, 1768, 1964 i 2414) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/316/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2023-2034, zmienionej uchwałą Nr 
XLIX/325/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 1 lutego 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2023-2034, wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik Nr 1 do uchwały obejmujący dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik 
budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub sposób finansowania deficytu budżetu, przychody i rozchody, kwotę 
długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) załącznik Nr 2 do uchwały obejmujący wieloletnie przedsięwzięcia finansowe otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DA219E-BB34-407F-8525-4DADECF3DBE6. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DA219E-BB34-407F-8525-4DADECF3DBE6. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DA219E-BB34-407F-8525-4DADECF3DBE6. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DA219E-BB34-407F-8525-4DADECF3DBE6. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DA219E-BB34-407F-8525-4DADECF3DBE6. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DA219E-BB34-407F-8525-4DADECF3DBE6. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DA219E-BB34-407F-8525-4DADECF3DBE6. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DA219E-BB34-407F-8525-4DADECF3DBE6. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DA219E-BB34-407F-8525-4DADECF3DBE6. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DA219E-BB34-407F-8525-4DADECF3DBE6. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DA219E-BB34-407F-8525-4DADECF3DBE6. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie 
 

do uchwały Nr L/331/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 6 marca 2023 roku 
 zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego  

na lata 2023-2034 
 

Wprowadza się zmiany do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na 

lata 2023-2034: 

 
I. W załączniku Nr 1 do uchwały obejmującym szczegółowy kształt i zakres danych 

budżetowych WPF w planie 2023 roku dokonuje się następujących zmian: 

1. Zwiększa się dochody ogółem o kwotę 3.485.518,94 zł, w tym:  

a) dochody bieżące (wiersz 1.1) zwiększa się o 462.994,23 zł, w tym: 

  dochody z subwencji ogólnej(wiersz 1.1.3) zmniejsza się o 171.111,00 zł  

  dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące (wiersz 1.1.4) 

zwiększa się o 449.933,24 zł, 

  pozostałe dochody bieżące (wiersz 1.1.5) zwiększa się o 184.171,99 zł. 

b) dochody majątkowe ( wiersz 1.2) ziększa się o 3.022.524,71 zł, w tym : 

  z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje (wiersz 1.2.2) zwiększa się o 

3.022.524,71 zł. 

2. Zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 6.615.223,94 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące (wiersz 2.1) zwiększa się o 481.770,72 zł, z tego wydatki na wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane (wiersz 2.1.1) zwiększa się o 520.437,00 zł. 

b) wydatki majątkowe (wiersz 2.2) zwiększa się o 6.133.453,22 zł, w tym zwiększa się inwestycje i 

zakupy inwestycyjne (wiersz 2.2.1) o kwotę 6.133.453,22 zł i wydatki o charakterze dotacyjnym na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (wiersz 2.2.1.1) zwiększa się o 182.981,22 zł. 

3. Różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi (wiersz 7.1) przyjmuje wartość   – 

5.423.610,21 zł.  

4. Przychody budżetu (wiersz 4) zwiększa się o 3.129.705,00 zł, z tego: 

  nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych (wiersz 4.2) zwiększa się o 2.784.453,20 zł, 

  wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy (wiersz 4.3) zwiększa się o 

345.251,80 zł, 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DA219E-BB34-407F-8525-4DADECF3DBE6. Podpisany Strona 1



5. Różnica między dochodami bieżącymi skorygowanymi o środki, a wydatkami bieżącymi (wiersz 

7.2) zwiększa się o 3.110.928,51 zł. 

6. Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem  środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (wiersz 9.1) zwiększa się o 63.905,00 zł, z tego dotacje i środki 

o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (wiersz 9.1.1) zwiększa się o 63.905 zł, w tym 

środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (wiersz 9.1.1.1) zwiększa się o 66.010,22 zł. 

7. Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków o 

których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy (wiersz 9.2 ) zwiększa się o 13.392,00 zł z tego 

dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (wiersz 9.2.1 ) zwiększa się o 13.392,00 zł w tym środki określone 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (wiersz 9.2.1.1) zwiększa się o 11.286,78 zł. 

8. Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem  środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (wiersz 9.3) zwiększa się o 22.580,32 zł, z tego wydatki 

bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (wiersz 9.3.1) zwiększa się o 22.580,32 zł, w tym finansowane środkami 

określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (wiersz 9.3.1.1) zwiększa się o 22.580,31 zł. 

9. Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust.3 pkt 4 ustawy (wiersz 10.1) zwiększa się o 

203.394,00 zł, w tym wydatki bieżące (wiersz 10.1.1) zmniejsza się o 16.606,00 zł a wydatki 

majątkowe( wiersz 10.1.2) zwiększa się o 220.000,00 zł. 

II. W załączniku Nr 1 do uchwały obejmującym szczegółowy kształt i zakres danych 

budżetowych WPF w planie na lata 2024 – 2030, dokonuje się następujących zmian: 

1. W prognozie na 2024 rok zwiększa się dochody ogółem o kwotę 960.360,78 zł, w tym: 

a) dochody majątkowe ( wiersz 1.2) ziększa się o 960.360,78 zł, w tym : 

  z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje (wiersz 1.2.2) zwiększa się o 

960.360,78 zł. 

3. Zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 960.360,78 zł, w tym: 

a) wydatki majątkowe (wiersz 2.2) zwiększa się o 960.360,78 zł, w tym zwiększa się inwestycje i 

zakupy inwestycyjne (wiersz 2.2.1) o kwotę 960.360,78 zł.  

b) wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust.3 pkt 4 ustawy (wiersz 10.1), w tym 

wydatki bieżące (wiersz 10.1.1) zwiększa się o 152.358,00 zł w 2024 roku, o 202.300,00 zł w 

2025 roku, o 284.358,00 zł w 2026 roku, o 144.378,00 zł.  

III. W załączniku Nr 2 do uchwały obejmującym wykaz wieloletnich przedsięwzięć do WPF 

dokonuje się następujących zmian: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DA219E-BB34-407F-8525-4DADECF3DBE6. Podpisany Strona 2



1. Zwiększa się kwotę wydatków na przedsięwzięcia ogółem, łączne nakłady (wiersz 1) o    kwotę 

784.488,00 zł, w tym wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 564.488,00 zł (wiersz 1.a) a wydatki 

majątkowe zwiększa się o 220.000,00 zł 

Limit wydatków na rok 2023 zwiększa się o kwotę 203.394,00 zł, w tym: 

- wydatki bieżące zmniejsza się o 16.606,00 zł (wiersz 1.a); 

- wydatki majątkowe zwiększa się o 220.000,00 zł (wiersz 1.b) 

Limit wydatków na rok 2024 zwiększa się o kwotę 152.358,00 zł, w tym: 

- wydatki bieżące zwiększa się o 152.358,00 zł (wiersz 1.a); 

Limit wydatków na rok 2025 zwiększa się o kwotę 284.358,00 zł, w tym: 

- wydatki bieżące zwiększa się o 284.358,00 zł (wiersz 1.a); 

Limit wydatków na rok 2026 zwiększa się o kwotę 144.378,00 zł, w tym: 

- wydatki bieżące zwiększa się o 144.378,00 zł (wiersz 1.a); 

2. W poz. wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (wiersz 1.3), z tego:  

a) w ramach wydatków bieżących (wiersz 1.3.1): 

  w zadaniu pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym” (wiersz 

1.3.1.21) zmniejsza się łączne nakłady o 286.000,00 zł. Limit wydatków w 2023  w zmniejsza 

się o  154.000,00 zł a w 2024 roku zmniejsza się o 132.000,00 zł.  

  dodaje się zadanie pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym” 

(wiersz 1.3.1.32) o łącznych nakładach 857.472,00 zł. Ustala się limit wydatków w 2023  w 

kwocie 144.378,00 zł, w 2024 roku w kwocie 284.358,00 zł , w 2025 roku w kwocie 284.358,00 

zł i w 2026 roku w kwocie 144.378,00 zł. 

  w zadaniu pn. „Dotacja na prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy”(wiersz 

1.3.1.12) zmniejsza się łączne nakłady finansowe o  6.984,00 zł do kwoty 5.888.697,97 zł i limit 

wydatków na 2023 rok zmniejsza się o 6.984,00 zł do kwoty 1.090.668,00 zł.  

 

b) w ramach wydatków majątkowych (wiersz 1.3.2): 

  w zadaniu pn. „Budowa sali gimnastycznej wraz z towarzyszącą infrastrukturą oraz 

łącznikiem komunikacyjnym z istniejącym budynkiem I Liceum Ogólnokształcącego w 

Turku” zwiększa się łączne nakłady i limit wydatków na 2023 rok o 220.000,- zł. Potrzeba 

zwiększenia środków wynika z konieczności wykonania robót dodatkowych nie ujętych w 

umowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DA219E-BB34-407F-8525-4DADECF3DBE6. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



